АДМИНИСТРАЦИЯ БОЛЫПЕРЕЧЕНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
<4 ЯСЯ Я № /

О внесении изменений в постановление
Администрации Большереченского муниципального района

Омской области от 30.12.2019 года № 339 «Об утверждении муниципальной
программы Большереченского муниципального района Омской
области «Развитие экономического потенциала Большереченского

муниципального района Омской области»

В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса РФ, руководствуясь
постановлением Администрации Большереченского муниципального района
Омской области от 30.08.2013 года № 481 «Об утверждении порядка принятия
решений о разработке муниципальных программ Большереченского
муниципального района Омской области, их формирования и реализации,
проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ»,
Администрация Большереченского муниципального района
Омской области постановляет:

1. В муниципальную программу «Развитие экономического потенциала
Большереченского муниципального района Омской области», утвержденной
постановлением Администрации Большереченского муниципального района
Омской области от 30.12.2019 года № 339 «Об утверждении муниципальной
программы Большереченского муниципального района Омской области
«Развитие экономического потенциала Большереченского муниципального
района Омской области» (далее - муниципальная программа) внести
следующие изменения:

1.1. В разделах 1, 6 муниципальной программы цифры:
«1 469 250 718,56» заменить «1 471 890 718,56»;
«197 812 239,35» заменить «200 452 239,35»;
«457 626 500,96» заменить «460 266 500,96».
2. В подпрограмму «Создание условий для обеспечения граждан

доступным и комфортным жильем и жилищно-коммунальными услугами в
Большереченском муниципальном районе Омской области» (далее
подпрограмма) внести следующие изменения:

2.1. В разделах 1, 9 подпрограммы цифры:

2

«457 626 500,96» заменить «460 266 500,96»;
«55 671 228,93» заменить «58 311 228,93».
2.2. Строку 5, 5.9, мероприятие 6, строку «Итого» раздела 7

подпрограммы изложить в новой редакции, согласно приложению № 1 к
настоящему постановлению.

3. В приложении № 10 к муниципальной программе добавить строки
84.2.2, 84.2.3, 84.4.2, 84.4.3, 84.5, 84.5.1, 84.5.2, 84.5.3 и строки 69, 82, 83, 84,
84.2, 84.4, 84.4.1, 85, 117 изложить в новой редакции, согласно приложению №
2 к настоящему постановлению.

4. Опубликовать в газете «Официальный бюллетень органов местного
самоуправления Болыпереченского муниципального района» и разместить на
официальном сайте Большереченского муниципального района Омской
области.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
первого заместителя Главы муниципального района, начальника управления
архитектуры, строительства и ЖКХ С.А. Носковца.

Глава муниципального района В.И. Майстепанов

1

Приложение № 1
к постановлению Администрации Болыпереченского

муниципального района Омской области
№ 9 от

7. Финансирование мероприятий подпрограммы

5 Создание условий для
обеспечения граждан
доступными и
качественными
жилищно-
коммунальными
услугами в
Большереченском
муниципальном районе
Омской области

182 455 167,85 55 429 128,93 53 649 628,93 48 450 888,93 15 391 088,93 15 391 088,93 15 391 088,93

5.9 Разработка проектно
сметной документации
по газификации
объектов социальной
сферы

180 000,0 180 000,0 53 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0

6. Повышение уровня
комплексного
обустройства села

15 219 906,35 36 325 408,18 2 767 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0

6.1 Строительство сетей 15 219 906,35 36 325 408,18 2 767 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2

газораспределения
природного газа

6.1.1 Сеть
газораспределения
природного газа
с. Ингалы
Болыпереченского
района Омской
области

15 156 812,35 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

6.1.1.1 Авторский надзор за
строительством по
разработанной им
проектной
документации на
объект: «Сеть
газораспределения
природного газа в с.
Ингалы
Болыпереченского
района Омской
области»

63 094,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

6.1.2 Сеть
газораспределения
природного газа
с. Могильно-

0,0 19 833 204,09 27 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0

3

Посельское,
д. Могильно-
Старожильск
Большереченского
района Омской
области

6.1.2.1 Авторский надзор за
строительством по
разработанной им
проектной
документации на
объект: "Сеть
газораспределения
природного газа с.
Могильно-Посельское,
д. Могильно-
Старожильск
Большереченского
района Омской
области"

0,0 80 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

6.1.2.2 Кадастровые работы
по подготовке
технического плана
линейного объекта:
"Сеть
газораспределения

0,0 0,0 27 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0

4

природного газа с.
Могильно-Посельское,
д. Могильно-
Старожильск
Болыпереченского
района Омской
области"

6.1.2.3 Строительство объекта
"Сеть
газораспределения
природного газа с.
Могильно-Посельское,
д. Могильно-
Старожильск
Болыпереченского
района Омской
области"

0,00 19 753 204,09 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6.1.3 Сеть
газораспределения
природного газа
с. Старокарасук
Болыпереченского
района Омской
области

0,0 16 412 204,09 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

6.1.3.1 Авторский надзор за 0,0 80 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

5

строительством по
разработанной им
проектной
документации на
объект: "Сеть
газораспределения
природного газа с.
Старокарасук
Болыпереченского
района Омской
области"

6.1.4 Сеть
газораспределения
природного газа
с. Шипицыно
Болыпереченского
района Омской области

0,0 0,0 1 370 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0

6.1.4.1 Авторский надзор за
строительством по
разработанной им
проектной
документации на
объект: "Сеть
газораспределения
природного газа с.
Шипицыно

0,0 0,0 120 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0

6

Болыпереченского
района Омской
области"

6.1.4.2 Кадастровые работы по
подготовке
технического плана
линейного объекта:
"Сеть
газораспределения
природного газа с.
Шипицыно
Болыпереченского
района Омской
области"

0,0 0,0 50 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0

6.1.4.3 Строительство объекта:
"Сеть
газораспределения
природного газа с.
Шипицыно
Болыпереченского
района Омской
области"

0,00 0,00 1 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6.1.5 Сеть
газораспределения
поиоолного газа с.Л л. ' ’

7

Красный Яр
Болыпереченского
района Омской области

0,0 0,0 1 370 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0

6.1.5.1 Авторский надзор за
строительством по
разработанной им
проектной
документации на
объект: "Сеть
газораспределения
природного газа с.
Красный Яр
Болыпереченского
района Омской
области"

0,0 0,0 120 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0

6.1.5.2 Кадастровые работы по
подготовке
технического плана
линейного объекта:
"Сеть
газораспределения
природного газа с.
Красный Яр
Болыпереченского
района Омской

0,0 0,0 50 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0

8

области"

6.1.5.3 Строительство объекта:
" Сеть
газораспределения
природного газа с.
Красный Яр
Болыпереченского
района Омской
области"

0,00 0,00 1 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Итого 204 838 828,20 97 993 888,11 58 311 228,93 49 575 488,93 16 515 688,93 16 515 688,93 16 515 688,93

Приложение № 2
к постановлению Администрации Большереченского

муниципального района Омской области
№ от .jP.ft'f.- 3^3^

69

Основное мероприятие 5: Создание условий для
обеспечения граждан доступными и качественными

2020 2026

Управление
архитектуры,
строительства и ЖКХ
Администрации

Всего, из них расходы за счет: 386 158 081.43 182 455 167.85 55 429 128.93 53 649 628.93 48 450 888.93 15 391 088.93 15 391 088.93 15 391 088.93

- • • «

1. Налоговых и неналоговых
доходов, поступлений нецелевого
характера из областного бюджета

99675 283.36 18 203 929.78 14 813 648.93 14 790 948.93 13 958 488.93 12 636 088.93 12 636 088.93 12636 088.93

Большерсченском муниципальном районе Омской

2. Поступлений целевого
характера из областного бюджета 286 482 798.07 164 251 238.07 40 615 480.00 38 858 680.00 34 492 400.00 2 755 000.00 2 755 000.00 2 755 000.00

82
Мероприятие 5.9: Разработка проектно-сметной
документации по газификации объектов социальной
сферы

2020 2026 архитектуры,
строительства н ЖКХ
Администрации

Всего, из них расходы за счет: 413 000.00 180 000.00 180 000.00 53 000.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Разработка

проектно-сметной
документации по

газификации

социальной сферы

12 < • 0 0 0 0

1. Налоговых и неналоговых
доходов, поступлений нецелевого 413 000.00 180 000.00 180 000.00 53 000.00 0.00 0.00 0.00 0.00
тар |

2. Поступлений целевого
характера из областного бюджета

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

83 Основное мероприятие 6: Повышение уровня
2020 2026

Управление
архитектуры,
строительства и ЖКХ
Администрации

Всего, из них расходы за счет: 54312 314.53 15 219906.35 36 325 408.18 2 767 000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

■ - - • - - - «
1. Налоговых и неналоговых
доходов, поступлений нецелевого
характера из областною бюджета

5 165 166.49 698 166.49 1 700 000.00 2 767 000.00 0.00 0.00 0.00 0.00комплексного обустройства села

2. Поступлений целевого
характера из областного бюджета

49 147 148.04 14 521 739.86 34 625 408.18 0.00 0.00 0.00 0.00

84 Мероприятие 6.1: Строительство сетей
газорапределения природного газа 2020 2026 архитектуры,

строительства и ЖКХ
Администрации

Всего, из них расходы за счет 54 312 314.53 15 219 906.35 36 325 408.18 2 767 000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 Уровень
газификации

жилищного фонда в
сельской местности
природным газом. •• • 70.6 70.6 70.3 70.6 • 0 0

1. Налоговых и неналоговых
доходов, поступлений нецелевого
характера из областного бюджета

5 165 166.49 698 166.49 1 700 000.00 2 767 000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2. Поступлений целевого
характера из областного бюджета 49 147 148.04 14 521 739.86 34 625 408.18 0.00 0.» 0.00 0.00 0.00

распределительной

84.2

Мероприятие 6.1.2: Сеть газораспределения
природного газа с. Могилыю-Посельское,
д. Могильно-Старожильск Большереченского
района Омской области

2020 2026

Управление
архитектуры,
строительства и ЖКХ
.Администрации

Всего, из них расходы за счет: 19 860 204.09 0.00 19 833 204.09 27 000.00 0.00 0.00 0.00 Уровень
газификации

жилищного фонда в
сслмкой местности
природным газом,
поставляемым по

распределительной
газовой сети

0 70.6 0 • 0 0 0
1. Налоговых и неналоговых
доходов, поступлений нецелевого
характера из областного бюджета

947 000.00 0.00 920 000.00 27 000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2. Поступлений целевого
характера из областного бюджета 18 913 204.09 0.00 18 913 204.09 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

84.2.2

Мероприятие 6.1.2.2: Кадастровые работы по
подготовке технического плана линейного объекта:
"Сеть газораспределения природного газа с.
Могильно-Поссльское, д. Могильно-Старожильск
Большереченского района Омской области"

2020 2026

Управление
архитектуры,
строительства и ЖКХ
Администрации

Всего, из них расходы за счет: 27000.00 0.00 0.00 27 000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

- • - - - <
1. Налоговых и неналоговых
доходов, поступлений нецелевого
характера из областного бюджета

27 000.00 0.00 0.00 27 000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2. Поступлений целевого
характера из областного бюджета 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

84.2.3

Мероприятие 6.1.2.3: Строительство объекта "Сеть
азораспределсния природного газа с. Могнльно-
Зоссльское, д. Могильно-Старожильск

Большереченского района Омской области"

2020 2026

Управление
архитектуры,
строительства и ЖКХ
Администрации

19 753 204.09 0.00 19 753 204.09 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

> • » • - • • -
1. Налоговых и неналоговых
доходов, поступлений нецелевого
характера из областного бюджета

840 000.00 0.00 840 000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2. Поступлений целевого
характера из областного бюджета 18 913 204.09 0.00 18 913 204.09 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

84.4
Мероприятие 6.1.4: Сеть газораспределения
природного газа с. Шипицыно Большереченского
района Омской области

2020 2026

Управление
архитектуры,
строительства и ЖКХ
Администрации

Всего, из них расходы за очет: 1 370 000.00 0.00 0.00 1 370 000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 Уровень
газификации

жилищного фонда в
сельской местности
природным газом,
поставляемым по

- 0 0 70.6 0 0 0 0
1. Налоговых и неналоговых

доходов, поступлений нецелевого
характера из областного бюджета

1 370 000.00 0.00 0 01) 1 370 000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2. Поступлений целевого
характера из областного бюджета

0 (И) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

84.4.1 2020 2026 архитектуры,
строительства и ЖКХ
Администрации

Всего, из них расходы за очет: 120 000.00 0.00 0.00 120 000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

■ • . - • - * « •

Мероприятие 6.1.4.1: Авторский надзор за
троительством по разработанной им проектной
окументации на объект. "Сеть газораспределения
рнродного газа о. Шипицыно Большереченского
айона Омской области"

1. Налоговых и неналоговых
доходов, поступлений нецелевого
характера из областного бюджета

120 000.00 0.00 0.00 120 000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2. Поступлений целевого
характера из областного бюджета 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

84.4.2

Мероприятие 6.1.4.2: Кадастровые работы по
одготовке технического плана линейного объекта:

2020 2026

Всего, нз них расходы за очет 50 000.00 0.00 0.00 50 000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

- - • * ■ - « ■
архитектуры,
строительства и ЖКХ
Администрации

. Налоговых и неналоговых
0.00 50 000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Пипицыно Большереченского района Омской характера из областного бюджета

2. Поступлений целевого
характера из областного бюджета 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

84.4.3
Мероприятие 6.1.4.3: Строительство объекта: "Сеть
газораспределения природного газа с. Шипицыно
Большсрсченского района Омской области"

2020 2026

Управление
архитектуры,
строительства и ЖКХ
Администрации

Всего, из них расходы за счет: 1 200 000.00 0.00 0.00 1 200 000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

• « • • - - •
1. Налоговых и неналоговых
доходов, поступлений нецелевого
характера из областного бюджета

1 200 000.00 0.00 0.00 1 200 000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2. Поступлений целевого
характера из областного бюджета 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

84.5
Мероприятие 6.1.5: Сеть газораспределения
природного газа с. Красный Яр Большсрсченского
района Омской области

2020 2026

Управление
архитектуры,
строительства и ЖКХ
Администрации

Всего, из них расходы за счет: 1 370 000.00 0.00 0.00 1 370 000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 Уровень
газификации

жилищного фонда в
сельской местности
природным газом,
поставляемым по

распределительной

0 0 70.6 0 0 0 0
1. Налоговых и неналоговых

характера из областного бюджета
1 370 000.00 0.00 0.00 1 370 000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2. Поступлений целевого
характера из областного бюджета 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

84.5.1

Мероприятие 6.1.5.1: Авторский надзор за
строительством по разработанной им проектной
документации на объект: "Сеть газораспределения
природного газа с. Красный Яр Большсрсченского
района Омской области"

2020 2026

Управление
архитектуры,
строительства и ЖКХ
Админис |рации

Всего, из них расходы за счет: 120 000.00 0.00 0.00 120 000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

• « • ■ « - - • >
1. Налоговых и неналоговых
доходов, поступлений нецелевого
характера из областного бюджета

120 000.00 0.00 0.00 120 000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2. Поступлений целевого
характера из областного бюджета 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

84.5.2

Мероприятие 6.1.5.2: Кадастровые работы по
подготовке технического плана линейного объекта:
"Сеть газораспределения природного газа с.
Красный Яр Большереченского района Омской
области"

2020 2026

Управление
архитектуры,
строительства и ЖКХ
Администрации

Всего, из них расходы за счет: 50 000.00 0.00 0.00 50 000.00 0.00 0.00 ».» 0.00

■ « - • - • - ■
1. Налоговых и неналоговых
доходов, поступлений нецелевого
характера из областного бюджета

50 000.00 0.00 0.00 50 000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2. Поступлений целевого
характера из областного бюджета 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 ООО

84.5.3
Мероприятие 6.1.5.3: Строительство объекта: ” Сеть
газораспределения природного газа с. Красный Яр
Большереченского района Омской области"

2020 2026

Управление
архитектуры,
строительства н ЖКХ
Администрации

Всего, из них расходы за счет: 1 200 000.00 0.00 0.00 1 200 000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

• • - • • • » - • «
1. Налоговых и неналоговых
доходов, поступлений нецелевого 1 200 000.00 0.00 0.00 1 200 000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2. Поступлений целевого
характера из областного бюджета 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

85 {того по подпрограмме 5:
■ •

Всего, из них расходы за счет: 460 266 500.96 204 838 828.20 97 993 888.11 58 311 228.93 49 575 488.93 16 515 688.93 16 515 688.93 16 515 688.93

• • • - - » » • •

1. Налоговых и неналоговых
доходов, поступлений нецелевого
характера из областного бюджета

113 708 049.85 20 276 696.27 17 613 648.93 19 452 548.93 15 083 088.93 13 760 688.93 13 760 688.93 13 760 688.93

2. Поступлений целевого
характера из областного бюджета 346 558 451.11 184 562 131.93 80 380 239.18 38 858 680.00 34 492 400.00 2 755 000.00 2 755 000.00 2 755 000.00

117 1СЕГО по муниципальной программе "Развитие экономического потенциала Большереченского
муниципального района Омской области"

Всего, из них расходы за счет: 1 471 890 718.56 366 668 624.98 256 044 725.27 200 452 239.35 181 255 507.24 147 380 707.24 165 313 707.24 154 775 207.24

- - ■ • - » - • •

1. Налоговых и неналоговых
доходов, поступлений нецелевого
характера из областного бюджета

642 754 134.54 107 248 398.55 93 259 633.53 93 501 653.70 88 109 787.19 86 637 387.19 87 280 387.19 86 716 887.19

L 2. Поступлений целевого
характера из областного бюджета 829 136 584.02 259 420 226.43 162 785 091.74 106 950 585.65 93 145 720.05 60 743 320.05 78 033 320.05 68 058 320.05